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A Volánbusz sűríti a pihenőövezetekbe tartó járatait FOTÓ: KOVÁTS ZSOLT

Egyre többen szabadulnának a káni
kulában a fővárosból: sokan csak né
hány órányi enyhülést keresnek a Bu
dapesthez közeli vízpartokon, de, aki 
teheti, a nyáron kiköltözik a városból, 
s az agglomerációból jár be a munka
helyére. A MÁV és a Volánbusz Rt. 
mentesítő vonatokat és buszokat indít 
a kedvelt üdülőövezetek felé, a BKV 
azonban tizenöt százalékkal csökkenti 
járatai számát.

MUNKATÁRSAINKTÓL

Bár a nyáron jelentősen csökken az elő
városi járatokon a hivatásforgalom, az 
iskolai tanévzárók után legalább har
minc százalékkal több a kiránduló a 
MÁV agglomerációs vonalain. Éppen 
ezért az évzárók után, a vakáció kezde
tén gyakrabban indulnak hosszabb sze
relvények a kedvelt pihenőövezetek, el
sősorban a Dunakanyar felé -  tudtuk 
meg Teke Bertalantól, a MÁV személy- 
szállítási szakigazgató-helyettesétől. 
Mint elmondta, a legtöbben Kismaros,

Nagymaros és Visegrád felé utaznak, 
ezért ezeken a vonalakon az összes elő
városi motorvonatot elindítják. A hétvé
géken a menetrendtől eltérően újabb 
időpontban is indulnak vonatok Szob fe
lé, délután pedig két mentesítő járat is 
közlekedik onnan Budapestre. Szomba
ton és vasárnap az üdülőövezetekbe tar
tó összes szerelvény mögé kerékpárszál
lító kocsit kapcsolnak.

-  A Volánbusz Rt.-nek az agglomerá
ciós üdülőövezetekbe tartó járművei 
megtelnek kirándulókkal, de a MÁV-hoz 
hasonlóan, a nyári szabadságok idején 
nálunk is jelentősen kisebb a hivatásfor
galom -  tájékoztatott Bogáti Zoltán, a 
Volánbusz Rt. szakosztályvezetője. En
nek megfelelően változtatnak a menet
renden: több helyen csökkentik a járatok 
számát, de a kedvelt üdülőövezetekbe 
több busz indul majd. A Volánbusz Rt. is 
főleg a Dunakanyar települései felé tartó 
járatok számát emeli, vagyis a főváros 
és az agglomerációs üdülőövezetek tele
pülései között közlekedő buszokon nem 
kell tumultusra számítani.

A fővárosi tömegközlekedési eszkö
zökön sem várható tömeg, mint Bősze 
Sándortól, a BKV Rt. közlekedési fő
osztályvezetőjétől megtudtuk, a tanév
zárók után csaknem húsz százalékkal 
kevesebben szállnak buszra, villamosra, 
július közepétől augusztus végéig, az év 
többi hónapjához képest, átlagosan egy- 
harmaddal csökken a csúcsidőben uta
zók száma. Néhány éve még úgy alkal
mazkodtak ehhez a helyzethez, hogy át
menetileg megszüntettek néhány, kifeje
zetten iskolainak tekintett járatot. Ma 
már nincs ilyen speciális útvonal, ezért 
még időszakos járatszüneteltetést sem 
tervez a BKV. Áz utasszámcsökkenés- 
hez azonban most is alkalmazkodnak, 
nyár közepétől augusztus végéig átlago
san tizenöt százalékkal kevesebb járatot 
állítnak forgalomba. Tapasztalatok sze
rint nyáron, aki csak teheti, kiköltözik a 
fővárosból, s az agglomerációból jár be 
munkahelyére. Az átmeneti ingázás 
azonban egyáltalán nem annyira jellem
ző, hogy ezért bármelyik irányba sűríte
ni kellene a járatokat -  mondta Bősze.

Pékek húzzák le a rolót
A tavaszi aszály után már elkészültek az 
első termésbecslések. Ahol 38-40 má
zsát vártak, ott jó, ha egyötöde megte
rem. Mi lesz a mindennapi kenyerünk
kel? — kérdeztük Emesz Lajostól, a soly
mári Királyi Morzsák Sütöde igazgató
jától, a Magyar Pékek Ipartestületének 
alelnökétől.

-  Az egész országból érkezik ipartes
tületünkhöz a panaszáradat -  mondja az 
alelnök. Az egyébként más közgazdasá
gi tényezők okozta krízist csak fokoz
hatja az aszály.

-  A fogyasztó, érthetően, további ár
emelkedéstől tart. Örömmel vette, hogy 
az áprilisi tízszázalékos kenyéráremelés 
jórészt elmaradt. De mi lesz ezután ?

-  Először is leszögezném: a kenyér 
árát nem a pék határozza meg, hanem a 
kereskedő. Az pedig nem veszi figye
lembe az energiaárak alakulását. Megint 
drágább lett a motorbenzin, elképzelhe
tő, mennyivel növeli ez a szállítási költ
ségeket! A malmok csendben három-öt 
forinttal emelték a liszt kilójának árát, az 
áruházláncok pedig igyekeznek a be
szállítók ajánlatait leszorítani... E kettős 
szorításban vergődik a pék.

-  Mi a következménye ennek?
-  Többféle: nálunk, a Pilisi-medencé

ben, történetesen Csobánkán már az 
egyik sütöde tönkrement. Piliscsabán ha
sonló nehézség előtt áll egy másik cég. 
Tehát aki nem bírja a versenyt, az lehúz
za a rolót, emberek kerülnek az utcára. 
Van viszont egy másfajta álmegoldás: a 
vállalkozó nem fizeti az adóját, a közter
heit, feketén dolgoztat, feketén vásárol 
lisztet és felelőtlen, olcsó technológiával 
állítja elő a terméket... Ipartestületünk 
felhívta a bevásárlóközpontok figyelmét: 
pékáruval ne akciózzanak, ne keresked
jenek a fogyasztók egészségével, mert az 
olcsó termék nagyon drága lehet.

-  Mi a védelem, milyen étkezési, fo 
gyasztási normákat kell betartani?

-  Ma is intézkedik erről törvény, ren
delet, de 2001-től alkalmazni kell min
denütt a HCCT jelű minőségbiztosítási 
rendszert. Éppen az európai csatlakozás
ra felkészülvén. Ez kemény, szigorú pa
ramétereket tartalmaz, alkalmazása, be
vezetése súlyos beruházási gondok elé 
állítja a sütőipart. A kenyér árában ez is 
jelentkezni fog.

Gede Márton

C i k k ü n k  n y o m á n

Megdöbbentő Tankcsapda
Megdöbbenve olvastuk kolléganőimmel 
szerdai számukban Tankcsapda című cik
küket. Nem a cikkben leírtak ellen van ki
fogásunk, valóan hibázott a pilótanő. Na
gyon szomorúnak tartjuk azonban, hogy 
egy magát a legolvasottabbnak hirdető 
újságban ez a cikk megjelenhetett.

Tévedések elkerülése végett, nem va

gyunk feministák. Valamennyien isme
rünk olyan férfiakat, akik feledékeny- 
ségből ilyen vagy ennél súlyosabb hely
zeteket idéznek elő. Egyetlen férfi fele- 
dékenysége miatt ítéljük el az egész fér
fi nemet!?? Megdöbbenéssel:

Nederman Anikó, 
Ercsényi Istvánná, Keresztesi Andrea

HIRDETÉS j-

Víz után 
tüzet ugranak

Tizedszer adják át a Vankóné Dudás Ju- 
li-díjat június 25-én a galgamácsai falu
napon. A kitüntetéssel a Galga mente 
folklórjának támogatóit, hagyományá
nak ápolóit és átörökítőit tisztelik meg 
évről évre a naiv művészről elnevezett 
falumúzeum szabadtéri színpadán ren
dezett ünnepségen.

Bár a nap fénypontja mindig a Szent 
Iván napi tűzugrás, tavaly óta falunappá 
szélesedett a rendezvény. Ebbe a község 
határában veszélyeshulladék-lerakó te
lepet működtető Pyrus-Rumpold Rt. is 
bekapcsolódik, nemcsak szponzorként. 
Nyílt napot tart az országban mindmáig 
páratlanul maradt telepen, ahová autó
buszokkal szállítják az érdeklődőket.

Reggel nyolckor zenés ébresztővel 
keltik a mácsaiakat, akik a művelődési 
házban kiállításokat tekinthetnek meg, a 
sportpályán pedig játszhatnak, versenyez
hetnek. A falumúzeum udvarában a Hon
véd Művészegyüttes 17 órakor kezdődő 
műsora után adják át az idei egyéni és cso
portos Vankóné Dudás Juli-díjat. Alko
nyaikor gyújtják meg a tüzet, amit minden 
leánynak, s újabban a legényeknek is át 
kell ugraniuk, hogy megtisztuljanak. Ta
valy árvíz előzte meg a faluünnepet, az 
idén remélhetően erre csak emlékként 
gondolnak majd a falubeliek, bár már az 
idén is kiöntött egyszer a palóc folyó. Az 
este szabadtéri bállal érkezik el, majd tű
zijáték búcsúztatja a vendégseregletet.

B. A. G.

APRÓHIRDETÉS

Pécel Város Gyámhivatala gyámügyi igazgatási 
munkakörbe munkatársat keres. Államigazgatási 
főiskolai vagy egyetemi, főiskolai pedagógiai 
végzettséggel. Előny gyámügyi vagy államigaz
gatási gyakorlat. Önéletrajz benyújtható előzetes 
időpont-egyeztetés alapján Richter István 
vezetőnél. Tel.: 06 (28) 452-105. Cím: 2119 Pécel, 
Kossuth tér 1.
Matematikatanítást, pótvizsgára felkészítést 
vállal egyetemista lány egész nyáron. Telefon: 
(26) 389-200.
Faesztergályos szakmába illő munkát vállal. 
Telefon: 295-3919.

B u d a k e s z i  v á r o s i  c ím e  
a  k é n y e lm e t  je le n t i

Budakeszi polgármestere szerint an
nak, hogy településük városi címet ka
pott, nemcsak a helybeliek örülhetnek, 
hanem a környező településeken élő 
negyvenezer ember is hasznát látja 
majd. A címnek köszönhetően például 
okmányiroda nyílhat, ami a kényelme
sebb, az állandó és nagyobb rendőri je
lenlét pedig a biztonságosabb élethez 
járul hozzá.

Nemcsak a budakesziek, a szomszédos 
településeken élők is előnyét élvezhetik 
majd annak, hogy településünk város lett 
-  mondta Szemereki Zoltán, Budakeszi 
polgármestere. Állítását azzal indokolta: 
többek között Pátyon, Telkiben, Buda- 
jenőn és Nagykovácsiban harminc-negy- 
venezer ember él. Hivatalos ügyekben 
Budaörsre vagy Budapestre kell járniuk. 
Az ő érdekük is, hogy Budakeszi a régió 
központjaként működjön. Ehhez azonban 
elengedhetetlen volt a városi cím. A pol
gármester gyakorlati példát is említ. A 
Budakeszin és a környéken élők száma 
indokolttá tette volna például az okmány
iroda működését. Ezek az intézmények 
azonban csak városokban jöhettek létre az 
év elején, így a budakeszieknek Budaörs
re kellett utazniuk, ha mondjuk, lejárt a 
személyi igazolványuk. Egy másik példa: 
három éve működik Budakeszin rendőr
őrs, ám aligha találni valakit, aki elégedett 
lenne a település közbiztonságával.

-  Mivel város lett Budakesziből, haté
konyabb, tehát a közbiztonság fokozatos 
javulását eredményező rendőrség mű
ködhet majd településünkön -  állítja Sze
mereki Zoltán.

FOTÓ: KOVÁTS ZSOLT

A polgármester az anyagiak terén is bi
zakodó. Mint mondja, Budakeszi több te
kintetben már régóta városként működik. 
Nem véletlenül: Budakeszi már látványá
ban is inkább városra, mint nagyközségre 
hasonlít. Az intézményrendszer, a bölcső
de, az általános iskolák, az óvodák és a kö
zépiskola, a családsegítő szolgálat és a 
művelődési ház léte, működése városi 
szintet feltételez. Szemereki Zoltán szerint 
gazdasági vonatkozásban a városi címmel 
járó előrelépés azt jelenti, hogy a városi 
feladatok ellátásáért cserébe megkapják a 
városhoz méltó, nagyobb támogatást.

Prém András

BÁRMILYEN ÚT ÁLLJON IS ÖN ELŐTT.
AZ ÚJ NISSAN ALMERA.
Az élet országútján nincsenek jelzések, hogy tudjuk, mi vár ránk a  következő kanyarban. Ezért a  Nissan 
úgy tervezte meg az új Almerát, hogy az tökéletesen  helytálljon minden élethelyzetben. Az aktív és 
passzív biztonsági felszerelés, az okos tárolási m egoldások, a kategóriájában leg csen d eseb b  motor, 
az alacsony fogyasztás teszik az új Nissan Almerát ideális autóvá. M árkakereskedésünkben most 
kam atm entes hitellel is megvásárolható.
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2100 Gödöllő, Blaháné út 2. 2600 Vác, Derecske-dűlő
Telefon: (28) 416-203. Fax: (28) 416-204 Telefon: (27) 303-403
E-mail: nissangodollo@mail.digitel2002.hu Fax: (27) 303-503
Honlap: www.afesz-elszer-hu

Ha egyszer beül, többé nem akar kiszállni. nissan-almera.com
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Csak a

műsorán láthatod!
A nagysikerű 

búcsúkoncert 
már filmen is!
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